
 

           муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад комбинированного вида №5» г. Лениногорска муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 

 

 

Приказ-М 
  

от 28.08.2025 г.                               № 59 

 

о снижении бюрократической  нагрузки на воспитателей 

 

В соответствии с частями 6, 6,1, 6.2. статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов, подго-

товка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных об-

щеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального об-

разования» приказываю:  

1.Осуществлять воспитателям при реализации ООП дошкольного образования подго-

товку следующих документов: 

- журнал посещаемости; 

- календарно-тематический план. 

2. Осуществлять воспитателями дополнительный вид работ - ведение журнала утренне-

го приема детей, внести новый пункт в трудовые договора о дополнительном виде работ. 

3. Не допускать возложение на воспитателей работы по подготовке иных документов, 

не предусмотренных пунктами 1, 2. 

3.Внести изменения в трудовые договора и  должностные инструкции воспитателей. 

4.Ознакомить всех педагогических работников с настоящим приказом под подпись. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 5» __________ Г.И.Хузиатуллина 

 

 


		Хузиатуллина
	Я являюсь автором этого документа




